
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. D. prot. n. 16758 del 28/02/2018 Rep. n. 423/2018 con il quale è stata autorizzata 

l’indizione di una Trattativa con affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016), 

all’interno del Bando “Servizi di Informazione” del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), con la società Editrice S.I.F.I.C. s.r.l, per la sottoscrizione 

dell’abbonamento al quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” per 12 mesi (249 numeri) con relativi 

servizi aggiuntivi (servizio di pubblicità legale ed accesso alla rubrica  periodica “Gazzetta Legale”, 

mailing settimanale “Novità Giuridiche” e libero accesso alle  Banche Dati “L’Esperto Risponde”, 

“Giuridiche”, “Bandi Tipo”, “Prezzari”, “Capitolati”, “Certificati SOA” e “Avvocati Vincenti”), per 

l’importo di € 1.058,00 esclusa iva; 

VISTA la Trattativa n. 424694 – CIG Z02229B3E3 – che prevedeva quale termine di scadenza per 

la presentazione dell’offerta le ore 18:00 del 13/03/2018; 

VISTO il verbale di valutazione dell’offerta del 14/03/2018 con il quale il Rup propone di 

aggiudicare il servizio in parola all’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. per il prezzo offerto di € 1.058,00 

esclusa iva; 

VISTO il Durc on line prot. n. 20885 del 14/03/2018 Rep. n. 154/2018 – con esito regolare e 

scadenza validità 12/06/2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa 

Mariarita Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema 

CONSIP S.p.A. e per l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli 

ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 

488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i. 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

Previsione 2017; 

DECRETA 

- di autorizzare la sottoscrizione dell’abbonamento al quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” per 12 

mesi (249 numeri) con i servizi aggiuntivi – CIG Z02229B3E3 - dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. - Via 

Valle Miano, 13/h – 60125 - P.Iva 00205740426 – per l’importo di € 1.058,00 esclusa iva; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante e Responsabile unico del 

procedimento, a procedere alla stipula del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a reperire e, 

successivamente, a far gravare il costo del servizio di € 1.290,76 inclusa iva sul C.A. 

04.40.03.01.01 del Bilancio d’Ateneo - Anno 2018 e, una volta pervenuta la relativa fattura, a 

pagare in un’unica soluzione, nei termini di legge. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0023517 del 23/03/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 
 

 

 
 

 

Responsabile unico del procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-03-20T10:09:36+0000
	Mariarita Cicero


		2018-03-20T11:06:49+0000
	Maria Guarrera


		2018-03-20T13:32:08+0000
	Danila Nostro


		2018-03-20T15:48:11+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/186658


		2018-03-22T17:28:45+0000
	Daniela Rupo




